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Forløbet er udviklet i samarbejde mellem 

IBC, Kolding  

UC Syd, Pædagoguddannelsen, Kolding 

Formålet med forløbet 

Dels at imødekomme den nye lovgivning for gymnasiale uddannelser, der peger på at seksualundervisning 

skal være en del af undervisningen på uddannelsen. 

Dels at hjælpe til at nedbringe antallet af klamydiatilfælde blandt Kolding Kommunes unge. 

Dels at bidrage til at påvirke de danske indikatorer i forhold til verdensmål 3.7. Se mere her: 

https://www.verdensmaal.org/3-sundhed-og-trivsel (Seksuelt overførte sygdomme, provokerede aborter)  

Dels at bidrage til at oplyse om den samtykkebaserede lovgivning i forhold til voldtægt, hvilket peger ind i 

verdensmål 5.2. Se f.eks. side 46 i Finansministeriets beskrivelse af handlingsplan for FNs verdensmål. 

https://fm.dk/udgivelser/2021/juni/handlingsplan-for-fns-verdensmaal/ 

Kernestof og faglige mål 

Prævention - Normer og praksis. 

Mål: At alle elever bliver bevidste om, hvordan de får adgang til den rette prævention og at nuancere de 

unges holdning til, hvordan og hvornår de bruger hvilken prævention. 

 

Samtykke - hvordan og hvorfor? 

Mål: At alle elever bliver opmærksomme på, hvad den nye samtykkebaserede voldtægtslovgivning 

indebærer samt opmærksomhed på, hvordan sanser, kommunikation og oplevelse af ligestilling er 

væsentlige indholdselementer, hvis lovgivningen skal fungere. 

 

Beskrivelse af undervisningsforløb  

Eleverne besøger UC SYD i fire lektioner, hvor undervisningen varetages af en lektor og ni 

pædagogstuderende. 

 

https://www.verdensmaal.org/3-sundhed-og-trivsel
https://fm.dk/udgivelser/2021/juni/handlingsplan-for-fns-verdensmaal/
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Erfaring og gode råd 

Vær opmærksom på at undersøge, om der kan være idé i at indlede et samarbejde med kommunens 

sundhedscenter. 

 

Kontaktperson 

Institut/afdeling: UC SYD, Pædagoguddannelsen på Campus Kolding 

Lars Wahlun Pedersen og Marlene Lysemose 

Mail: lwpe@ucsyd.dk og mlys@ucsyd.dk  

Mobil: 72665421 

Eventuelt hjemmeside: www.ucsyd.dk 
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